被合并方名称
企业合并中取得

的权益比例

构成同一控制下企

业合并的依据
合并日 合并日的确定依据

云南世博旅游文化投

资有限公司
100%

控股股东均为云南

世博旅游控股集团

有限公司

2016 年 10 月 1 日

1.股权转让协议已经 2016 年 7 月

20 日公司召开的 2016 年第二次临

时股东大会决议批准，并取得云

南省国资委批复；2.股款已于

2016 年 10 月 1 日全部支付；3.已

经办理工商变更登记，公司已经

取得对云南世博旅游文化投资有

限公司的控制权。

  续表

合并当年年初至合并日被合并方

的收入

合并当年年初至合并日

被合并方的净利润

比较期间合并方的

收入

比较期间被合并方的

净利润

 -449,491.26  -1,458,241.77

   注：被合并方云南世博旅游文化投资有限公司本年及上年均无收入。

（2）合并成本

项目 云南世博旅游文化投资有限公司

现金 275,012,100.00

非现金资产的账面价值

发行或承担的债务的账面价值

发行的权益性证券的账面价值

云南旅游股份有限公司财务报表附注 1

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 74

项目 云南世博旅游文化投资有限公司

或有对价

合并成本合计 275,012,100.00

（3）合并日被合并方资产、负债的账面价值

项目
云南世博旅游文化投资有限公司

合并日 上年年末

资产：

货币资金 804,633.46 29,730.73

应收款项 4,681,355.39 8,305,997.22

预付账款  10,000.00

固定资产 68,978.74

在建工程 2,571,968.00

无形资产 10,181,535.13 10,394,142.67

资产合计 18,308,470.72 18,739,870.62

负债：

应付职工薪酬 -876.12

应交税费 65.48

其他应付款 20,000.00 1,098.00

负债合计 19,189.36 1,098.00

净资产合计 18,289,281.36 18,738,772.62

减：少数股东权益

取得的净资产 18,289,281.36 18,738,772.62

（4）本年因发生同一控制下企业合并，故应调整报表项目的年初数及上年数，调整

的明细情况如下：

 A.调整资产负债表项目的年初数明细

资产负债表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

货币资金  446,762,109.53   29,730.73   446,791,840.26

预付款项   30,525,472.36   10,000.00   30,535,472.36

其他应收款   92,849,803.17   8,305,997.22   101,155,800.39

无形资产  352,503,120.04   10,394,142.67   362,897,262.71

云南旅游股份有限公司财务报表附注 1

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 75

资产负债表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

其他应付款  255,439,358.58   1,098.00   255,440,456.58

资本公积  569,602,653.47   20,465,011.85   590,067,665.32

未分配利润  292,959,977.74   -1,726,239.23   291,233,738.51

 B.调整利润表上期数明细

利润表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

管理费用  127,597,071.63   350,893.42   127,947,965.05

财务费用   26,742,390.67   1,303.50   26,743,694.17

营业外支出   7,373,413.53   1,374,008.20   8,747,421.73

C.调整现金流量表的上期数明细

现金流量表表项目 调整前金额 调整数 调整后金额

经营活动产生的现金流量：   -

   收到其他与经营活动有关的现金 254,692,613.88 1,694,738.98 256,387,352.86

   支付的各项税费 95,978,090.79 10,374.24 95,988,465.03

   支付其他与经营活动有关的现金 294,324,153.47 1,655,697.90 295,979,851.37

3.其他原因的合并范围变动

（1）本公司本年独家出资设立了云南世博欢喜谷婚礼产业有限公司。

（2）本公司的子公司－世博花园酒店，本年与其他股东共同出资设立云南世博花园

物业服务有限公司，世博花园酒店持股 61%。

（3）本公司的子公司－云南旅游汽车有限公司，本年独家出资设立了大理云旅旅游

汽车有限公司及丽江云旅旅游汽车有限公司。

云南旅游股份有限公司财务报表附注 1

2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

 76

 八、在其他主体中的权益

1.在子公司中的权益

（1）企业集团的构成

子公司名称
主要经营地 注册地 业务性质

持股比例（%） 取得方式

直接 间接

昆明世博园物业服务有限公司 云南省昆明市 云南省昆明市
环境卫生清扫、保洁、垃

圾清运 100.00  投资设立

昆明世博会议中心有限公司 云南省昆明市 云南省昆明市
承办会议及商品展览、展

示活动

51.00 23.00 投资设立

昆明世博运动休闲有限公司 云南省昆明市 云南省昆明市
健身场地租赁；运动器

材、工艺美术品销售

100.00  投资设立

云南世博旅游景区投资管理有限公司 云南省昆明市 云南省昆明市

景区的投资开发和管理；